
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ШУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 24.09.2024 г. №56 

 

Об изменении в утверждённую 

муниципальную программу 

«Повышение безопасности жизнедеятельности 

населения и территории Шумовского 

сельского поселения» 

 

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации Шумовского сельского поселения  

от 04.09.2023г. № 53 «О Порядке принятия решений о разработке 

муниципальных программ Шумовского сельского поселения, их формировании 

и реализации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности 

жизнедеятельности населения и территории Шумовского сельского поселения», 

утвержденную постановлением Администрации Шумовского сельского 

поселения от 04.09.2023 №53, следующие изменения согласно приложения. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Шумовского поселения. 

3. Организацию исполнения настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

 Глава Шумовского сельского поселения                        В.Ф.Докунин



Приложение 

К постановлению администрации  

Шумовского сельского поселения  

от 24.09.2024 г №56 

 

 

Изменения в Муниципальную программу «Повышение безопасности 

жизнедеятельности населения и территории Шумовского сельского 

поселения», утвержденную постановлением от 04.09.2023 г №53 

1. Паспорт муниципальной программы Шумовского сельского поселения 

Красноармейского муниципального района 

«Повышение безопасности жизнедеятельности населения и территории 

Шумовского сельского поселения» 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной  

программы  

 

Администрация Шумовского сельского поселения 

Красноармейского муниципального района  

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Нет 

Основные цели 

муниципальной 

программы 

Безопасность на водных объектах Шумовского сельского 

поселения 

Основные задачи  

муниципальной 

программы 

Повышение уровня защиты населения Шумовского 

сельского поселения на водных объектах 

 

Гражданская оборона и защита населения от чрезвычайных ситуаций 

 

Целевые индикаторы 

и показатели 

муниципальной 

программы 

В соответствии с целями настоящей Программы 

предполагается достичь следующих результатов: 

- мероприятия по организации пляжей в традиционных 

местах неорганизованного отдыха людей вблизи 

водоемов  0 до 1. 

Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

 

1 этап – с 1 сентября 2023 года по 31 декабря 2023 года; 

2 этап- с 01.06.2024 по 31.08.2024 

 



Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

Всего по программе: 3 867 303,25 рублей, 

из средств местного бюджета – 1 000 028,00 рублей, 

по годам: 

в 2023 году - 28,00 рублей; 

в 2024 году – 1 039 303,25 рублей; 

в 2025 году –00,00 рублей. 

из средств областного бюджета – 2 800 000,00 рублей,  

по годам: 

2023 год – 2 800 000, 00  рублей; 

2024 год –00, 00  рублей; 

2025 год - 00, 00  рублей. 

 

 

В рамках гражданской обороны и защиты населения района от чрезвычайных 

ситуаций: 

 

Ожидаемые результаты 

реализации 

муниципальной 

программы  

- мероприятия по организации пляжей в 

традиционных местах неорганизованного отдыха 

людей вблизи водоемов: 

в 2023 году – 1; 

в 2024 году – 1; 

в 2025 году - 0. 

 

Раздел III. Сроки и этапы реализации программы 

 

Реализация программы рассчитана на период с 2023 года по 2025 год и будет 

осуществляться в несколько этапов: 

1 этап -  с 1 сентября 2023 года по 31 декабря 2023 года; 

2 этап -  с 1 июня 2024 года по 31 августа 2024 года.



Раздел IV. Система мероприятий муниципальной программы 

 

Система программных мероприятий включает перечень конкретных мероприятий в соответствии с их задачами: 

 
№ 

п/п 

Раздел, мероприятие Ответственный 

исполнитель 

программы 

(соисполнитель 

программы) 

Сроки  

реализации программы 

Объем финансирования 

 из местного бюджета, руб. 

 

Объем финансирования из областного 

бюджета, руб. 

 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
3
 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

             

 

Обеспечение безопасности на водных объектах 

 

3. Мероприятия по организации пляжей в 

традиционных местах неорганизованного 

отдыха людей вблизи водоемов  

 

В
 с
ез
он

 

- - 

2
8
 0

0
0

,0
0
 

1
 0

3
9

 3
0

3
,2

5
 

0
0
,0

0
 

2
 8

0
0

 0
0

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
0
,0

0
 

 

ИТОГО 

   

2
8
 0

0
0

,0
0
 

1
 0

3
9

 3
0

3
,2

5
 

0
0
,0

0
 

 

2
 8

0
0

 0
0

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
0
,0

0
 

 



Выполнение мероприятий Программы осуществляется в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г. № 

68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера». 

  

Раздел V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

Программа реализуется в 2023 - 2025 годах. Источниками финансирования для реализации программы являются 

средства местного бюджета и средства из бюджета области. Всего для выполнения мероприятий муниципальной 

программы потребуется: 3 867 303,25 рублей, в том числе по годам: 

в 2023 году – 2 828 000,00 рублей; 

в 2024 году –1 039 303,25 рублей; 

в 2025 году –00,00 рублей. 

 

Указанные средства  направлены и будут направлены на реализацию мероприятий программы.  

 

 

Раздел VIII. Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы 

 

Финансово-экономическое обоснование затрат местного бюджета на финансирование мероприятий Программы 

приведено в таблице. 

 
№ 

п\п 

Наименование мероприятия программы Обоснование расходов местного бюджета, тыс. 

руб. 

Обоснование расходов областного бюджета,  

тыс. руб. 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
5
 

 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
5
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

8. Мероприятия по организации пляжей в традиционных 

местах неорганизованного отдыха людей вблизи 

водоемов   

28 000,00 1 039 303,25 

 

2 800 000,00 

 

  

 

ИТОГО 

 

 

 

 

 

28 000,00 

1 039 303,25  2 800 000,00   



 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 
Наименование целевого индикатора 

 

 

 (единица измерения) 

Базовый 

показатель 

(2023 год) 

 

 

 

  
  
  
  
  
  
  
  
 

2
0
2
3
 г
од

 

   
  
  
  
  
  
  
  

2
0
2
4
 г
од

 

  
  
  
  
  
  
  
  
 

2
0
2
5
 г
од

 

     1.Организация  и функционирование общественных 

(муниципальных) пляжей 

0 1 1  

 

 

 


